
 

Beslut 2016 
 
ABC AB 
000 00 STADEN 
 
 
Efterbehandlingsåtgärder inom impregneringsområdet vid ABC AB i Staden. 
 
Beslut 
Med hänvisning till avtal, daterat 2016-08-18 mellan Länsstyrelsen och ABC AB org.nr. 000000-
0000 angående avhjälpandeåtgärder på impregneringsområdet på fastigheten Brädgård 1 i 
Staden, föranleder detta ärende för närvarande inte någon ytterligare tillsynsåtgärd från 
Länsstyrelsens sida. 
 
Beskrivning av ärendet 
Impregneringsverksamhet har bedrivits på fastigheten Brädgård 1 från 1946 till omkring 1986. 
Området har undersökts i flera omgångar. Utredningarna visar att området innehåller stora mängder 
arsenik, krom och koppar, både i mark och i grundvatten. Föroreningssituationen och genomförda 
utredningar för området sammanfattas i PM angående avhjälpandeåtgärd vid f d 
impregneringsområde vid ABC AB. Utifrån den riskvärdering som utförts anser Länsstyrelsen att 
det är miljömässigt motiverat att utföra avhjälpandeåtgärden som benämns "Urschaktning djupt 
i delområde D". 
 
SGU har därefter genomfört åtgärdsförberedande utredningar för avhjälpandeåtgärden 
"Urschaktning djupt i delområde D". Detta har bl.a. resulterat i en reviderad kostnadsuppskattning. 
Kostnaden för genomförande av avhjälpandeåtgärden beräknas uppgå till maximalt 11 000 000 kr. 
 
Ansvarsfrågan har diskuterats med bolaget under lång tid. Ärendet hos Länsstyrelsen påbörjades år 
2002 och det finns ett flertal skrivelser från både Länsstyrelsen och bolaget. 
 
2015 kommunicerade Länsstyrelsen en ansvarsutredning med bolaget. Efter yttrande från bolaget 
reviderades därefter ansvarsutredningen. Slutsatserna av ansvarsutredningen har muntligt redovisats 
för bolaget den 21 april 2016. 
 
Länsstyrelsen och ABC AB har därefter upprättat ett avtal daterat den 18 augusti 2016 angående 
avhjälpandeåtgärder på impregneringsområdet på fastigheten Brädgård 1 i Staden. 
 
Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen bedömer att ett fullföljande av vad som överenskommits i avtalet motsvarar vad som 
vid en rättslig prövning torde befinnas vara en skälig omfattning av bolagets ansvar. 
Ärendet föranleder därför inte någon ytterligare tillsynsåtgärd från Länsstyrelsens sida i nuläget. 
 
 
Länsstyrelsen 
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